平成 21 年 9 月８日

関 係 大 学 長 様

関 係 機 関 長 様

石川県立大学長

松 野 隆 一

教員の公募について

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記により本学教養教育センター教員(外国語科目(英語)担当)を公募することになりま

した。

つきましては、ご多用中とは存じますが、関係者へご周知くださいますよう、お願い申し上げます。

記

採用教員 教授または准教授 1 名

所 属 教養教育センター

専門分野 英語教育学、英語学、または英米文学

担当予定科目(学部) 英語 I­A、英語 I­B、英語Ⅲ­A、英語Ⅲ­B (いずれも教養英語演習)
採用条件 1.大学の英語教育に関する広い知識を持ち、上記専門分野における優れた教育・研究実

績があること。

2.修士または博士の学位を有すること。 或いはそれと同等以上の研究実績を有すること。

3.本学および本県の英語教育に貢献しようとする意欲があること。

4.日本語を母語としない者については、職場で通常使われる日本語の読み書きができる

こと。

着任時期 平成 22 年 4 月 1 日(予定)
提出書類 1.履歴書(市販用紙を用い、写真を貼付すること。)

2.教育研究業績一覧(著書、論文、総説等、教育実績、学会活動、受賞歴などについて記

載すること。)。日本語を母語としない者にあっては、英語による記述でもよい。

3.著書、 論文等またはそれらの別刷りまたはコピー(主なもの 5 編程度について各 1 部)
4.これまでの教育研究の概要(A4 版用紙、2,000 字程度)。日本語を母語としない者に

あっては、英語による 500 words 程度(A4 版用紙 1,2 枚程度)の記述でも良い。

5.着任後の教育研究についての抱負等(A4 版用紙、2,000 字程度) 。日本語を母語とし

ない者にあっては、英語による 500 words 程度(A4 版用紙 1,2 枚程度) の記述でも

良い。

6.推薦書(可能な場合のみ 1 通。ただし、これは応募の必須要件とはしない。)
応募締切 平成 21 年 10 月 30 日(金)(必着)
その他 1. 選考に際して、必要に応じて面接を実施することがあります(旅費は応募者の負担と

します)。

2.提出書類は、特に申し出のない場合、返却いたしませんのでご了承ください。

問い合わせ・書類提出先

〒921­8836 石川県石川郡野々市町末松 1 丁目 308 番地

石川県立大学英語教員選考委員長 金 子 劭 榮 宛

電話 076(227)7220(代表)  FAX  076(227)7410
提出書類は書留便とし、封筒表面に「英語教員応募書類」と朱書きしてください。